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*    *    *

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
op[tina Vasilevo  („Slu`ben glasnik na OV“  
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Zаклучокот za  usvojuvawe 
na  полугодишниот извештај за работа на ООУ„ 
Атанас Нивичански“ за учебната 2012/13 година, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
 

 

Бр.08-646/2                                                   Општина Василево 
06.03.2013 г                                                    Градоначалник 
Василево                                                      Ванчо Стојанов с.р. 

 
 
 

------------------------------------------------------ 
 

Vrz osnova na ~len 36 став 1 точка 9   od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 
vesnik na R.M." br 5/02), член 126 точка 1 алинеја 2 
од Законот за основно образование (сл.весник на РМ  
бр.103/08,33/10,116/10,18/11,51/11,6/12,100/12) i 
~len 21 став 1 точка 29  od Statutot na Op[tina 
Vasilevo  ("Slu`ben glasnik na OV" бр.04/03 , 
бр.08/06 и бр.09/10), Sovetot na op[tina Vasilevo 
na svojata redovna sednica odr`ana na den 
07.03.2013 godina donese,  

 
  
 

ZAKLU^OK 
za  usvojuvawe na  полугодишниот извештај за 
работа на ООУ,,Атанас Нивичански” за учебната 

2012/13 година 
 
 

1. Сe usvojuva полугодишниот извештај за 
работа на ООУ,, Атанас Нивичански” за 
учебната 2012/13 година. 

 
 
 
 

2.Составен дел на овој Заклучок е и 
полугодишниот извештај за работа на ООУ,, 
Атанас Нивичански” за учебната 2012/13 
година 
 
 
3Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot 
na donesuvaweto a ]e se objavi vo  
"Slu`beni glasnik na Op[tina 
Vasilevo". 

 
 
 

Бр.07-646/1                Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                     Pretsedatel,                                                                                                                  
 Василево                                  Liljana Solarova s.r 

 

 

*    *    * 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
op[tina Vasilevo  ("Slu`ben glasnik na OV" 
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Заклучокот за усвојување 
на финансискиот план на ООУ,,Атанас 
Нивичански” Нова Маала за 2013 година, 
 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 

 

 

 

Бр.08-647/2                                          Општина Василево 
06.03.2013 г                                            Градоначалник 
Василево                                           Ванчо Стојанов с.р. 
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----------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 
vesnik na R.M." br 5/02), член 126 точка 1 алинеја 
5 од Законот за основно образование ( Службен 
весник на РМ 
бр.103/08,116/10,33/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12
) и ~len 21 to~ka 29 od Statutot na Op[tina 
Vasilevo ("Slu`ben glasnik na OV" 
br.04/03,08/06 и 09/10 ), Sovetot na op[tina 
Vasilevo na svojata redovna sednica одржана на 
07.03.2013 година го donese следниот,  

 
 
 

  
ZAKLU^OK 

za usvojuvawe na Финансискиот план na 
ООУ,,Атанас Нивичански“  Нова Маала za 2013 

godina  
 
 
      1. Сe usvojuva Финансискиот план  br. 03-33/1 
od 28.02.2013 godina na ООУ„Атанас Нивичански“  
Нова Маала za 2013 godina. 
 
 
       2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na 
donesuvaweto a ]e se objavi vo „Slu`beni 
glasnik na Op[tina Vasilevo“ . 
 

 

 
Бр.07-648/1                                Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                          Pretsedatel,                                                                                                                   
 Василево                                      Liljana Solarova s.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*    *    * 
 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
opшtina Vasilevo  („Slu`ben glasnik na OV“  
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Завршната сметка на 
Буџетот на општина Василево за 2012 година, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
 

 

Бр.08-648/2                                       Општина Василево 
06.03.2013 г                                         Градоначалник 
Василево                                          Ванчо Стојанов с.р. 
 

----------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“број 5/02) и член 33, точка 1 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“бр.61/04, 22/07, 67/07 и 156/09), како и 
според член 22 став 1 точка 4 од Статутот на 
општина Василево („Службен гласник на ОВ“ 
бр.10/2006 година), Советот на општина 
Василево на својата редовна седница на ден 
06,03,2013 година  донесе: 

 
 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО ЗА  

2012 ГОДИНА 
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Член 1 
 

Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2012 година изнесуваат: 
 

    Планирани Реализирани 
 

Вкупни приходи 
142,703,000 91,965,795 

- даночни приходи                             19.460.000 12.347.714 
- неданочни приходи                            3,000,000 1,692,787 
- капитални приходи                            20,000,000 8,785,123 
- приходи од дотации                        51.383.000 51.383.000 
- трансфери 16.060.000 13.478.760 
- самофинансирачки активности 2,500,000 1,277,824 
- донации 30.300.000 3.000.587 

Вкупни расходи                                  
167,703,000 108,236,475 

- утврдени намени                          167,703,000 108,236,475 
- резерви                                                

   
   

Дефицит                                             24.700.000 16,650,720 
Финансирање                                                                                        300.000 380,040 
   
Прилив                                                  25.000.000 16,650,720 

- приливи од домашен заем              25000000 16,650,720 
- приливи од странски заем                   
- депозити                     
   

Одлив (отплата на главнина)                                                          300000 0 
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Член 2 
           Салдото на сите сметки на Буџетот на 
Општина Василево  на 31.12.2012 година 
претставува разлика од суфицитот од тековната 
2012 година (1.199.521) и од пренесениот вишок 
на приходи од претходната 2011 година 
(624,271) и изнесува: 

 
Салдо на 31-12-2012                      1,823.792  ден 
Салдо основен буџет                      1,279,190  ден 
Салдо буџет дотации                          266,789  ден 
Салдо буџет самофин.активности        64,236 ден 
Салдо буџет донации                         213,577  ден 
Салдо кредити и заеми                              00  ден 
 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на основниот буџет во 
износ од 1,279,190 денари се пренесува како  
прилив на основниот буџет на општина 
Василево  за 2013 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од 266,789 денари се пренесува како  
прилив на буџетот на дотации на општина  
Василево за 2013 година.         

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од 64,236 
денари се пренесува како приход на буџетот на 
самофинасирачки активности на општина 
Василево за 2013 година.  

Разлика помеѓу остварени приходи и 
извршени расходи на буџетот на донации во 
износ од 213,577 денари се пренесува како 
прилив за 2012 година. 

Разлика помеѓу осварените приходи и 
расходи кај кредитот нема.  
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по 

извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се 
искажани во билансите на приходи и расходи: 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Завршната сметка 

на Буџетот на општина Василево за 2012 година 
се искажани планираните и извршените расходи 
по потпрограми, сметки и основни намени. 
 

Член 5 
Општиот дел на Завршната сметка на 

Буџетот на општина Василево за 2011 година ќе 
се објави во “Службен гласник на општина 
Василево“.  

 

Бр.07-648/1                          Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г   Pretsedatel,                                                                                                                  
Василево                                          Liljana Solarova s.r 

 
 

 
*    *    * 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
op[tina Vasilevo  („Slu`ben glasnik na OV“  
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Заклучокот за усвојување 
на Годишен извештај на општина Василево за 
2012 година, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 

 

 
Бр.08-649/2                                             Општина Василево 
06.03.2013 г                                               Градоначалник 
Василево                                               Ванчо Стојанов с.р. 
 

 

--------------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od 
Zakonot za lokalna samouprava („Slu`ben 
vesnik na R.M“  br 5/02), ~len 34 stav 2 alineja 4 
od Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalnata samouprava („Slu`ben vesnik na RM“  
br. 61/04, 96/04 i 67/07) i ~len 21 to~ka 29 od 
Statutot na Op[tina Vasilevo („Slu`ben 
glasnik na OV“  br. 04/03,08/06 и 09/10 ), Sovetot 
na op[tina Vasilevo na svojata redovna sednica  
donese,  
 
 

ZAKLU^OK 
za usvojuvawe na Годишниот извештај на општина 

Василево за 2012 година 
 
 
1. Se usvojuva Годишниот иzve[taj на општина 

Василево за 2012 година. 
 

2. Sostaven del na ovoj zaklu~ok e Годишниот 
иzve[taj на општина Василево за 2012 година. 
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3. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na 

donesuvaweto a ]e se objavi vo „Slu`ben 
glasnik na Op[tina Vasilevo“ . 

 
 
 

Бр.07-649/1                                Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                             Pretsedatel,                                                                                                                   
 Василево                                        Liljana Solarova s.r 

 

 

 
*    *    * 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
op[tina Vasilevo  („Slu`ben glasnik na OV“  
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E      

 

 Se proglasuva Заклучокот za davawe 
soglasnost на Одлуката за утврдување на 
висината на паричниот надоместок за промена 
на стакло на водомер na Upravniot odbor na JP 
,,Turija“Vasilevo , 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
 

Бр.08-650/2                                                   Општина Василево 
06.03.2013 г                                                    Градоначалник 
Василево                                                      Ванчо Стојанов с.р. 

 

 

-------------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za lokalna samouprava („Slu`ben 
vesnik na R.M“  br 5/02), ~len 11 to~ka 8 od 
Zakonot za javnite pretprijatija („Slu`ben 
vesnik na R.M“  br 38/96) i ~len 21 to~ka 29 od 
Statutot na Op[tina Vasilevo („Slu`ben 
glasnik na OV“  br. 04/03,08/06 и 09/10 ), Sovetot 
na op[tina Vasilevo na svojata redovna sednica  
donese,  
  
 
 

ZAKLU^OK 

za davawe soglasnost на Одлуката за утврдување 
на висината на паричниот надоместок за промена 
на стакло на водомер na Upravniot odbor na JP 

„Turija“ Vasilevo  
 
 
 
1. Sovetot na op[tina Vasilevo dava soglasnost 

na Одлуката на Управниот одбор на ЈПКД 

,,Турија" Василево за утврдување на висината на 
паричниот надоместок за промена на стакло на 
водомер br. 08-115/1 od 25.02.2013  godina. 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot 
na donesuvaweto a ]e se objavi vo 
„Slu`beni glasnik na Op[tina 
Vasilevo“ . 
 

 
Бр.07-650/1                       Sovet na op[tina Vasilevo 

06.03.2013г.                                         Pretsedatel,                                                       
 В     Василево                                  Liljana Solarova s.r 

 

 
*    *    * 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na 
op[tina Vasilevo  („Slu`ben glasnik na OV“  
br.04/03,08/06 и 09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Заклучокот za davawe 
soglasnost na Извештајот за работа и годишната 
сметка на JP „Turija“ Vasilevo , 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
 
 
Бр.08-651/2                                       Општина Василево 
06.03.2013 г                                          Градоначалник 

    Василево                                        Ванчо Стојанов с.р. 
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------------------------------------------------- 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalna 
samouprava („Slu`ben vesnik na R.M“  br 5/02), ~len 11 to~ka 7 
od Zakonot za javnite pretprijatija („Slu`ben vesnik na R.M“  
br 38/96) i ~len 21 to~ka 29 od Statutot na Op[tina Vasilevo 
("Slu`ben glasnik na OV" br. 04/03,08/06 и 09/10 ), Sovetot na 
op[tina Vasilevo na svojata redovna sednica  donese,  

  
 

ZAKLU^OK 
za davawe soglasnost na Извештајот за работа и 

годишната сметка на JP “Turija” Vasilevo  
 
 

1. Sovetot na op[tina Vasilevo dava soglasnost na 
Извештајот за работа и годишната сметка на ЈП 
Турија Василео за 2012 br. 08-118/1 od 27.02.2013 
godina. 

 
 

 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na 
donesuvaweto a ]e se  objavi vo "Slu`beni glasnik 
na Op[tina Vasilevo". 

 

 

Бр.07-651/1                           Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                  Pretsedatel,                                                                                                                   
 Василево                                Liljana Solarova s.r 

 

*    *    * 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
 Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik 
na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na op[tina 
Vasilevo  ("Slu`ben glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 
09/10) go donesuvam slednoto 

 

R E { E N I E 

 Se proglasuva Заклучокот za davawe soglasnost na 
Одлуката за распоредување на добивката остварена по 
годишната сметка и финансискиот извештај за 2012 година  na 
Upravniot odbor na JP „Turija“ Vasilevo, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go donese 
na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 godina 

 
 

Бр.08-652/2                                      Општина Василево 
06.03.2013 г                                       Градоначалник 

  Василево                                        Ванчо Стојанов с.р. 
 
 

----------------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
R.M." br 5/02), ~len 11 to~ka 8 od Zakonot za javnite 
pretprijatija ("Slu`ben vesnik na R.M." br 38/96) i 
~len 21 to~ka 29 od Statutot na Op[tina Vasilevo 
("Slu`ben glasnik na OV" br. 04/03,08/06 и 09/10 ), 
Sovetot na op[tina Vasilevo na svojata redovna 
sednica  donese,  

  
 

ZAKLU^OK 
za davawe soglasnost  на Одлуката за распоредување 

на добивката остварена по годишната сметка и 
финансискиот извештај за 2012 година  na Upravniot 

odbor na JP Turija” Vasilevo 
 
 
 

1. Sovetot na op[tina Vasilevo dava soglasnost na 

Одлуката на Управниот одбор на ЈПКД ,,Турија" 
Василево за распоредување на добивката остварена по 
годишната сметка и финансискиот извештај за 2012 
година br. 08-120/1 od 27.02.2013  godina. 

 
 
 

 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na                  
donesuvaweto a ]e se objavi vo "Slu`beni 
glasnik na Op[tina Vasilevo". 

 
 

Бр.07-652/1                     Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                       Pretsedatel,                                                                                      
 Василево                                    Liljana Solarova s.r 

 

 
*    *    * 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 05/02) 
~len 39 stav 1 od Statutot na op[tina Vasilevo  
("Slu`ben glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 09/10) go 
donesuvam slednoto 
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R E { E N I E 

 
 

 

 Se proglasuva Заклучокот za усвојување на  Завршна 
сметка на ООУ ,,Гоце Делчев“  Василево за 2012 година , 
[to Sovetot na op[tina Vasilevo go donese na sednicata 
odr`ana na den 06.03.2013 godina 
 

Бр.08-653/2                                              Општина Василево 
06.03.2013 г                                                Градоначалник 
Василево                                                 Ванчо Стојанов с.р. 
 

 

------------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
R.M." br 5/02), член 126 точка 1 алинеја  6 од Законот за 
основно образование (сл.весник на РМ  
бр.103/08,33/10,116/10,18/11,51/11,6/12,100/12) и ~len 22 
to~ka 29 od Statutot na Op[tina Vasilevo 
("Slu`ben glasnik na OV" br. 04/03,08/06 и 09/10), 
Sovetot na opшtina Vasilevo na svojata redovna 
sednica donese,  
 

  
ZAKLU^OK 

za usvojuvawe na Zavr[nata smetka na OU 
“Goce Del~ev”  Vasilevo za 2012 godina  

 
 

1.Сe usvojuva Zavr[nata smetka br. 03-579/1 od 
28.02.2013 godina na ОOU “Goce Del~ev”  Vasilevo za 
2012 godina. 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na 
donesuvaweto a ]e se objavi vo "Slu`beni glasnik na 
Op[tina Vasilevo". 
 

 
Бр.07-653/1                   Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                      Pretsedatel,                                                                                                                   
 Василево                                  Liljana Solarova s.r 

 
 

*    *    * 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 
RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od Statutot na op[tina 
Vasilevo  ("Slu`ben glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 
09/10) go donesuvam slednoto 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Заклучокот za усвојување на 
Завршна сметка на ООУ ,,Атанас Нивичански“  Нова 
Маала за 2012 година , 

[to Sovetot na op[tina Vasilevo go donese 
na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 godina 

 

 
Бр.08-654/2                                      Општина Василево 
06.03.2013 г                                       Градоначалник 
Василево                                        Ванчо Стојанов с.р. 
 

 

------------------------------------------------- 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za 
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br 5/02), 
член 126 точка 1 алинеја  6 од Законот за основно образование 
(сл.весник на РМ  
бр.103/08,33/10,116/10,18/11,51/11,6/12,100/12) и ~len 22 
to~ka 29 od Statutot na Op[tina Vasilevo ("Slu`ben 
glasnik na OV" br. 04/03,08/06 и 09/10), Sovetot na 
op{tina Vasilevo na svojata redovna sednica donese,  

 
 

ZAKLU^OK 
za usvojuvawe na Zavr[nata smetka na OU 
“Атанас Нивичански”  Нова Маала za 2012 g 

 
 

1.Сe usvojuva Zavr[nata smetka br. 03-35/2 od 01.03.2013 
godina na ОOU “Атанас Нивичански”  Нова Маала za 2012 
godina. 

 
 

1. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od denot na 
donesuvaweto a ]e se objavi vo "Slu`beni glasnik na 
Op{tina Vasilevo". 

 
Бр.07-654/1                           Sovet na op[tina Vasilevo 

06.03.2013г.                                            Pretsedatel,                                                                                                                  
 Василево                                          Liljana Solarova s.r 

 

 
                  *    *    * 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM br. 05/02) 
~len 39 stav 1 od Statutot na op[tina Vasilevo  
("Slu`ben glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 09/10) go 
donesuvam slednoto 
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R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Одлуката за отпис и 
расходување на основни средства и ситен инвентар 
сопственост на Општина Василево, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go donese na 
sednicata odr`ana na den 06.03.2013 godina 
 

Бр.08-655/2                                              Општина Василево 
06.03.2013 г                                               Градоначалник 
Василево                                                 Ванчо Стојанов с.р. 

 

----------------------------------------------------- 

Врз основа на член 34 од Правилникот за 
сметководство за буџетите и буџетските 
корисници („Службен весник на Република 
Mакедонија” бр. 28/03) и член 21 од Статутот на 
општина Василево („Службен гласник на општина 
Василево” бр. 04/03,08/06 и 09/10 ), Советот на 
општина Василево на својата  седница  ја донесе 
следната  

 
Одлука  

за отпис и расходување на основни средства и 
ситен инвентар  

сопственост на Општина Василево 
 

Член 1  
Со оваа Одлука се врши отпис на 

основните средства и ситен инвентар сопственост 
на Општина Василево.  

 
Член 2  

Отписот и расходувањето на основните 
средства и ситен инвентар се врши на предлог на 
Комисијата за вршење на попис на основните 
средства и ситен инвентар за 2012 година, поради 
нивна дотраеност или неупотребливост.  

Член 3  
Бројот и видот на отпишаните и 

расходуваните основни средства и ситен инвентар 
се утврдува по спецификација , која е составен дел 
на оваа Одлука.  

Член 4  
Отпишувањето и расходувањето на 

основните средства и ситниот инвентар ќе го врши 
Комисијата за вршење на отпис на основните 
средства и ситен инвентар сопственост на општина 
Василево.  

 
Член 5  

Комисијата за вршење на отпис на 
основните средства и ситен инвентар сопственост 
на општина Василево ќе врши увид во фактичката 

состојба на основните средства и ситниот 
инвентар кои се предлагаат за отпишување и 
расходување.  
Комисијата ќе утврди како да се постапи понатаму 
со отпишаните и расходуваните основни средства 
и ситен инвентар (дали истите да се отуѓат по пат 
на продажба, се употребат за друга намена за 
потребите на Општината или се уништат и исфлат 
на отпад).  
За својата работа Комисијата е должна да состави 
Записник и истиот да го достави до 
Градоначалникот на општина Василево.  
 

Член 6  
Донесување на ова Одлука ќе значи:  
 

- право на евидентирање на паричната вредност 
која би се стекнала со евентуална продажба на 
некои основни средстваи ситен инвентар и на 
основните средства и ситен инвентар што 
општината ќе ги употребува за друга намена 
за свои потреби во Буџетот на општина 
Василево и  

- право на отпишување на утврдената вредност на 
основните средства кои ќе се уништат и фрлат 
во отпад од Буџетот на општина Василево.  

 
Правото на евиденција и отпишување на 
паричната вредност ќе ја спроведе Одделението за 
финансиски прашања на општина Василево.  
 

Член 7  
Оваа Одлука влегува во сила по објавувањето во 

„Сл. гласник на општина Василево”  
 

Бр.07-655/1                    Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                            Pretsedatel,                                          

        Василево                                  Liljana Solarova s.r 

 

*    *    * 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben 
vesnik na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od 
Statutot na op[tina Vasilevo  ("Slu`ben 
glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 09/10) go 
donesuvam slednoto 

R E { E N I E 

 

 Se proglasuva Oдлуката za prenesuvawe 
na pravoto na koristewe i upravuvawe so  
водоснабдителниот систем за с.Чанаклија  na 
JPKD,, Turija" Vasilevo, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
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Бр.08-656/2                                  Општина Василево 
06.03.2013 г                                     Градоначалник 
Василево                                     Ванчо Стојанов с.р. 
 

----------------------------------------------------------- 

Врз osnova na ~len 11 i ~len 25 od 
Zakonot za komunalni dejnosti (,,Slu`ben 
vesnik na RM” br.45/97), ~len 36 stav 1 точка 10 
od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.05/02) i ~len 21 став1 точка 36 
od Statutot na op[tina Vasilevo (,,Slu`ben 
glasnik na OV,, br. 04/03,08/06 и 09/10 ), Советот 
на општина Василево na svojata  redovna 
sednica одржана на 06.03.2013 година  ja 
donese slednata 

O D L U K A 
za prenesuvawe na pravoto na koristewe i 
upravuvawe so  водоснабдителниот систем за 
с.Чанаклија  na JPKD,, Turija" Vasilevo 

 
 

^len 1 
 So ovaa Odluka na JP za komunalni 
dejnosti ,,Turija,, Vasilevo mu se prenesuva 
правото na koristewe i upravuvawe 
rezervoarot за вода, разводна мрежа, потисен 
цевковод , пумпна станица koi se objekti od 
komunalnata infrastruktura i toa: 
 

- Пумпна станица ³  
- Потисен цевковод од 5370м 
- Разводна мрежа од 7324 м 
- Резервоар од 200 м3. 

 
^len 2 

 Prenesuvawe vo vladenie na objektot 
na komunalnata infrastruktura od ~len 1 od 
ovaa Odluka ]e go izvr[i popisna komisija 
[to so re[enie ]e ja formira 
Gradona~alnikot na op[tinata vo koja ]e ima 
i ~len od JP za komunalni dejnosti ,,Turija,,  
Vasilevo. 
 

^len 3 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 
na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na OV,,. 
 

Бр.07-656/1                           Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                                  Pretsedatel,                                                                                                                   
 Василево                                          Liljana Solarova s.r 

 

 
*    *    * 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben 
vesnik na RM br. 05/02) ~len 39 stav 1 od 
Statutot na op[tina Vasilevo  ("Slu`ben 
glasnik na OV" br.04/03,08/06 и 09/10) go 
donesuvam slednoto 

R E { E N I E 

 Se proglasuva Заклучокот за davawe 
soglasnost  на Одлуката за  утврдување на 
надоместокот за приклучок на корисниците на 
водоводната мрежа во населеното место Чанаклија 
na Upravniot odbor na JP “Turija” Vasilevo, 
 [to Sovetot na op[tina Vasilevo go 
donese na sednicata odr`ana na den 06.03.2013 
godina 
 
Бр.08-657/2                                   Општина Василево 
06.03.2013 г                                     Градоначалник 
Василево                                    Ванчо Стојанов с.р. 
 

------------------------------------------------------ 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 
vesnik na R.M." br 5/02), ~len 7 став 3 od 
Zakonot za снабдување со вода за пиење и 
одведување на урбани отпадни води  ("Slu`ben 
vesnik na R.M." br 68/04) член 11 став 1 точка 5 
од Законот за јавните претпријатија ("Slu`ben 
vesnik na R.M." br 38/96)  i ~len 21 to~ka 29 od 
Statutot na Op[tina Vasilevo ("Slu`ben 
glasnik na OV" br. 04/03,08/06 и 09/10 ), 
Sovetot na op[tina Vasilevo na svojata 
redovna sednica  donese,  
 

ZAKLU^OK 
za davawe soglasnost  на Одлуката за  

утврдување на надоместокот за приклучок на 
корисниците на водоводната мрежа во 

населеното место Чанаклија na Upravniot 
odbor na JP “Turija” Vasilevo  

 
1. Sovetot na op[tina Vasilevo dava 

soglasnost na Одлуката на Управниот одбор 

на ЈПКД ,,Турија" Василево за утврдување на 
надоместокот за приклучок на корисниците на 
водоводната мрежа во населеното место 
Чанаклија br. 08-938/1 od 10.12.2012  godina. 

 
 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila od 
denot na donesuvaweto a ]e sе  objavi vo 
"Slu`beni glasnik na Op[tina Vasilevo". 
 

Бр.07-657/1                          Sovet na op[tina Vasilevo 
06.03.2013г.                                           Pretsedatel,                                                                                                                  
 Василево                                     Liljana Solarova s.r 


